МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
21.04.2020 г.                                           с. Хвищанка                                                    № 229

О рассмотрении  вопроса  о   снижении ставки                                                 установленного   земельного  налога на территории
Хвищанского сельского поселения

    Изучив протокол заседания под руководством губернатора Приморского края Кожемяко О.Н (пункты 7.1) муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Не снижать ставки земельного налога на основании того, что решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 169«Об  установлении  земельного  налога на территории  Хвищанского сельского поселения»
Были приняты  минимальные  возможные  ставки (решения и дополнение к ним прилагаются)
2.Обнародовать настоящее решение  в соответствии  со ст.55	Устава   Хвищанского сельского поселения  на информационных стендах   поселения  и на официальном сайте   в сети  Интернет  http://хвищанка.рф

Глава Хвищанского сельского поселения                                         Л.Е.Лиманюк

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
РУНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
26.11.2019 г.                                           с. Руновка                                                      № 248

Об  установлении  земельного  налога на территории
Руновского сельского поселения

В целях приведения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации решения муниципального комитета «Об установлении земельного налога на территории Руновского сельского поселения» муниципальный комитет Руновского сельского поселения

РЕШИЛ:

У становить и ввести в действие на территории Руновского сельского  поселения  земельный налог, определив налоговые ставки, порядок уплаты  налога за земли, находящееся в пределах границ Руновского сельского поселения,  налоговые льготы, основания и порядок их предоставления.
2. Налогоплательщики земельного налога, объект налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления и сроки уплаты налога организациями и физическими лицами  определены главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в  пределах территории Руновского сельского поселения.
4.  Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1)  0,15 процента в отношении:
- земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
- земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2)  1,0 процента в отношении прочих земельных участков.
5. Определить для налогоплательщиков-организаций отчетные периоды в виде первого, второго и третьего кварталов календарного года.
По  окончанию каждого отчетного периода налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи в соответствии с пунктом 6 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.
По истечении налогового периода  налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.
6. Установить, что для юридических лиц и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Руновского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст. 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
6.1.  Освобождаются от налогообложения:
- муниципальные казённые учреждения Руновского сельского поселения,
предоставляющие услуги досуга, культуры и библиотечного обслуживания населения на
территории Руновского сельского поселения;
- органы местного самоуправления, расположенные на территории Руновского
сельского поселения;
- налогоплательщики - члены многодетной семьи, признанные таковыми в соответствии со ст. 7.1 закона Приморского края от 29.12.2004 г. №206-КЗ «О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края. Основанием для предоставления налоговой льготы является удостоверение,
подтверждающее статус многодетной семьи, выданное органом социальной защиты
населения по месту жительства».
7.  Считать утратившим силу решения муниципального комитета Руновского сельского поселения от 26.10.2018 г. № 203 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Руновского сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории Руновского сельского поселения» от 15.12.2017г. № 91; от 14.10.2019 г. № 240 «Об установлении земельного налога на территории Руновского сельского поселения» с даты вступления данного решения в законную силу.
8. Данное решение опубликовать в районной газете «Компас info».
9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по  истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1- го числа
очередного налогового периода по земельному налогу.
10.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам муниципального комитета Руновского сельского поселения.

Председатель муниципального комитета
Руновского сельского поселения                                                                      И.Ф. Ильчук